
DOM Nº 6820 DE 20/06/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ESPÉCIE: 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 055/2019.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT.
CONTRATADA: COOPE  SERRANA  –  COOPERATIVA  DE  TRANSPORTE  SUL  SERRANA
CAPIXABA. 
OBJETO: Retificação do Item 11.1.1. do Contrato 055/2019, onde se lê:
11.1.1. – Os Preços serão irreajustáveis, salvo se o Contrato ultrapassar 12 (doze) meses, contados a partir da
data da proposta comercial, e desde que caracterizada uma das hipóteses previstas no §1º do art. 57 da Lei
8.666/93. Os preços propostos serão reajustados de acordo com a variação do Índice Nacional de Preços da
Construção Civil – INCC da Fundação Getúlio Vargas (FGV).
Leia-se:
11.1.1. – Os Preços serão irreajustáveis, salvo se o Contrato ultrapassar 12 (doze) meses, contados a partir da
data da proposta comercial, e desde que caracterizada uma das hipóteses previstas no §1º do art. 57 da Lei
8.666/93. Os preços propostos serão reajustados de acordo com a variação do Índice Geral de Preços ao
Consumidor - IGPM.
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira  – Secretária  Municipal  de  Manutenção e  Serviços  e José daLorena Vasques Silveira  – Secretária  Municipal  de  Manutenção e  Serviços  e José da
Rocha Souza – Diretor Vice-Presidente da Contratada. Rocha Souza – Diretor Vice-Presidente da Contratada. 
PROCESSO: 17999/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340035003200340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6820 DE 20/06/2023

		2023-06-19T16:51:22-0300




